اے اللہ پروردگار! آسمان سے آبیان ۱۳۔ آسمان سے آبیان ۱۵۔

تعمیر حیات

بہندہ روزہ

۲۹۲۲

۱۲۳۷۸۹

۱۲۳۷۸۹

بجلیس صحافت و نشریات دارالعلوم ندوۃ العلماء لاہور

جلد نمبر ۳۲ | ۱۰ اکتوبر ۱۹۹۶ء | مطابقت: جمادی الثانی ۱۴۱۷ھ | شمارہ نمبر ۲۳

ذیورننگر احسنہ :-
مولانا قاضی معین اللہ صاحب ندوی (ناظم ندوۃ العلماء)
مولانا ڈاکٹر عبدالرشید عباس صاحب ندوی (صدر تعلیمی ادارہ ندوۃ العلماء)
مولانا سید محمد رفیع صاحب ندوی (مہتمم دارالعلوم ندوۃ العلماء)
پروفیسر وحسی احمد صدیقی صاحب (صدر مالیات ندوۃ العلماء)

قرآن کریم کی مقدس آیات اور احادیث نبویہ سے مندرجہ ذیل آیتیں اور تفسیریں لکھی گئی ہیں ان کا احترام آپ پر فرض ہے، لہذا جن صفحات پر یہ آیات درج ہیں انگریزوں کو اسلامی طریقہ کے مطابق پڑھنی سے منع فرمادیں۔

حضرت مولانا قاری سید صدیق احمد صاحب باندوئی رحمۃ اللہ علیہ

ہمتا ز عالم دین، عارف باللہ، داعی اسلام اور دور اندیش ماہر تعلیم پروفیسر محمد اجتہاد ندوی

۲۳ ربیع الآخر ۱۴۱۵ھ مطابق ۲۸ اگست ۱۹۹۴ء بروز جمعرات، سحر زنگ ہوم کھنوو میں محترم گرامی قدر عالم جلیل مراد عظیم مصطلح کبیر، عارف باللہ داعی مخلص جامعہ عربیہ تھورا ضلع باندہ کے بانی و ناظم مسلمانان برصغیر کے خصوصاً اور عالم اسلام کے عموماً محبوباً و مقبول و مثالی قدوہ و نمونہ دین تین حضرت مولانا قاری سید صدیق احمد صاحب ثاقب اپنے خالق حقیقی سے جا ملے۔